Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида

№ 70 города Ставрополя.

ПРИКАЗ

01 сентября 2017г. г. Ставрополь № 99 - ОД

Об утверждении и введении в действие плана антикоррупционной
деятельности в МБДОУ д/с № 70

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях организации
работы по противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 70

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить:
1. Утвердить План работы по организации антикоррупционной деятельности в
МБДОУ д/с № 70 на 2017-201 Эучебный год, довести его до сведения сотрудников
и родителей. (Приложение 1).
1.2. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и противодействию
коррупции в МБДОУ д/с № 70 на 2017-2018 учебный год. (Приложение 2).
1.3. Утвердить Положение по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов. (Приложение 3).
1.4. Утвердить Декларацию конфликта интересов. (Приложение 4).
1.5. Ввести в действие вышеуказанные документы с момента подписания и
добиваться его неукоснительного соблюдения.
1.6. Разместить вышеуказанные документы на сайте ДОУ. Ответственный зам.
зав. по УВР Ткачева Е.В.
2. Состав комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений в МБДОУ д/с № 70:
председатель комиссии - заведующий МБДОУ д/с № 70 Шаповалова Е.С.;
заместитель председателя комиссии - заместитель заведующего по УВР Ткачева
Е.В.;
члены комиссии:
- от работников МБДОУ д/с № 70:
- воспитатель Афанасьева Н.Ю.;
- учитель - логопед Ибрагимова Л.В.;
- воспитатель (председатель совета трудового коллектива) Чепурная Н.В.
(секретарь комиссии);
от совета родителей:
- председатель совета родителей Гунько В.Р.
- член совета родителей Суворова Ю.В.
- член совета родителей Якунина М.В.;
- член коллектива Долгополова Н.В.;

Заведующий МБДОУ д/с № 70 Е.С.Шаповалова